
Державний вищий навчальний заклад 

«Прикарпатський національний університет  

імені Василя Стефаника» 

НАУКОВА БІБЛІОТЕКА 
 

 
 

 

     
 
 

 

Літературний журнал: 
літературно-художній  

і критичний місячник (1936-1941) 
 

 
 

БІБЛІОГРАФІЧНИЙ ПОКАЖЧИК ЗМІСТУ 
 

 
 

 

 

 

                                                      
 

 

 

 

Івано-Франківськ 

2015 рік 



Літературний журнал: літературно-художній і критичний місячник 

(1936-1941) : бібліографічний покажчик змісту / уклад. Олейник С. В., 

Стрихар І. Я. – Івано-Франківськ : Наукова бібліотека ПНУ, 2015. – 36 с. 

 

 

У бібліографічному покажчику розкрито зміст кожного номера часопису 

«Літературний журнал», що є в наявності у фонді рідкісних видань Наукової 

бібліотеки університету. 

Покажчик буде корисним для наукової роботи викладачів, аспірантів, 

студентів. 

 

 

 
Комп’ютерна верстка: бібліотекар Кріцак І. Л. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



«Літературний журнал» – щомісячний літературно-художній, критичний 

та громадсько-політичний часопис. Орган Спілки радянських письменників 

України, виходив у Харкові протягом 1936-1941 років  на базі журналу 

«Червоний шлях». Відіграв значну роль у розвитку української літератури, 

критики й публіцистики. У 1936-1937 роках його редактором був Смолич 

Юрій Корнійович  – український письменник, журналіст, театральний 

критик.  На сторінках журналу друкувалися відомі на той час письменники, 

такі як Рильський М., Бажан М., Руставелі Ш., Трублаїні М. та ін., а також ті, 

що тільки розпочинали свій творчий шлях.  

Покажчик розкриває зміст тих номерів часопису, що наявні у бібліотеці 

університету. Матеріал розташовано у хронологічному порядку. В кінці 

кожного номера – інвентарний номер видання, за яким ведеться пошук у 

книжковому фонді рідкісних видань. 

На допомогу користувачеві складено додатковий покажчик «Іменний 

покажчик авторів художніх творів та публікацій». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Літературний журнал: літературно-художній критичний і громадсько-

політичний місячник. Книга 1 : Серпень. – К. : Державне літературне 

видавництво, 1936. – 150 с. 

 

1. Конституція СРСР (проект). – С. 3-18. 

2. О.М.Горький (некролог). – С. 19-35. 

3. Горький М. Пісня про Буревісника. – С. 36. 

4. Вирган Іван. Соловей. – С. 37. 

5. ГільдінХаім. Мій батько.(з єврейської переклав В.Сосюра) – С. 38. 

6. Доленго Михайло. Мереф’янський бір. – С. 39. 

7. Дорошко Петро. ″ ″ ″. – С. 40. 

8. Забіла Наталя. З «Пісні пісень» – С. 41. 

9. Йогансен Майк. Мати. – С. 42. 

10. Крижанівський Ст. Лірика. – С. 43. 

11. КопштейнАрон. Хазкоро. – С. 44. 

12. Літвак Григорій. Горніст грає зорю.(з російської переклав 

В.Свідзінський). – С. 45. 

13. Левіна Хана. Весна. – С. 46. 

14. Масенко Терень. Зимова пісня. – С. 47. 

15. Муратов Ігор. Вогні на трамваях. – С. 48. 

16. Нагнибіда Микола. Помилка перехожого. – С. 49. 

17. Пєтніков Гр. Революція. (переклав Майк Йогансен). – С. 50. 

18. Принара Марія. Струмок. – С. 51. 

19. Свідзінський Володимир. Китаєць. – С. 52. 

20. Сосюра Володимир. Весною. – С. 53. 

21. Хащеватський М. Поділ у Києві (з єврейської переклав Майк  

Йогансен). – С. 54. 

22. Гак Анатоль. Юль (новела). – С. 55-69. 

23. Хазанович Юрій. Коли перемагає старість. – С. 70-82. 

24. Акопян Акоп. На червоній на весні. [з вірменської переклав Павло 

Тичина]. – С. 84. 

25. Акопян Акоп. Завод (дореволюційний малюнок).[з вірменської 

переклав Павло Тичина]. – С. 85. 

26. Гельфандбейн Г. Поезія соціалістичного Києва. – С. 86-89. 

27. Жданович Ол. Змужніла молодість поета. – С. 90-96. 

28. Клен Василь. Українська народна пісня. – С. 97-101. 

29. Література, мистецтво, наука. – С. 102-119. 

 

(інв. номер 282639) 

 

Літературний журнал: літературно-художній критичний і громадсько-

політичний місячник. Книга 2 : Вересень. - К. : Державне літературне 

видавництво, 1936. – 150 с. 

 

30. Література українського народу. – С. 3. 



31. Доленго Михайло. Під гарячим небом. Поезії. – С. 6. 

32. Чигирин Віталій. Квітень. Роман. – С. 10. 

33. Корж Олександр. Пушкін. Вступ до поеми. – С. 119. 

34. КальницькийЯков. Громадянин Радянського Союзу. – С. 122-123. 

35. Юренко Олесь. Ой жита, жита в колгоспі. Пісня. – С. 124. 

36. Фревіль Жан. Ромен Ролан. Стаття. – С. 125-127. 

37. Всенародне обговорення проекту Конституції Союзу РСР. – С. 128-142. 

38. Братерська солідарність з іспанським народом. – С. 143-148. 

39. Література, мистецтво, наука. – С. 149-158. 

 

                                                                            (інв. номер 282640) 

 

Літературний журнал: літературно-художній критичний і 

громадсько-політичний місячник. Книга 3 : Жовтень. - К. : 

Державне літературне видавництво, 1936. – 150 с. 

 

40. Пінчевський М. Вони. Поезії. [з єврейської переклав Майк Йогансен]. – 

С. 3. 

41. Письменники Радянської України Товаришеві Сталіну. – С. 6. 

42. Письменники Радянської України Керівникам КП(б)У т.т. Косіорові і 

Постишеву. – С. 6. 

43. Кононенко Павло. Під Перекопом. Поезія. – С. 7. 

44. Муратов Ігор. Грізний воїн. – С. 8-9. 

45. Масенко Терень. Батьківщина. – С. 12-13. 

46. Микитенко Іван. Соло на флейті. – С. 14-92. 

47. Хрустальо Вано. Поезії. – С. 93-94. 

48. Хвиля Андрій. До нових творчих вершин. – С. 95-102. 

49. БірсАлександр. Драматургія О.М.Горького. – С. 103-108. 

50. Мамонтов Яків. Будова драматичного образу. – С. 109-119. 

51. Едельиан І. Єдиний у світі театр. – С. 120-121. 

52. Всенародне обговорення проекту конституції Союзу РСР. – С. 122-131. 

53. 20-річчя літературної діяльності Всеволода Іванова. – С. 132-139. 

54. Література, мистецтво, наука. – С. 135-147. 

 

                                                                            (інв. номер 282641) 

 

Літературний журнал: літературно-художній критичний і 

громадсько-політичний місячник. Книга 4 : Листопад. - К. : 

Державне літературне видавництво, 1936. – 106 с. 

 

55. Доповідь товариша Сталіна И.В. на VIII Всесоюзному З’ізді Рад про 

проект Конституції Союзу РСР. – С. 3-27. 

56. Масенко Терень. Книга. Поезія. – С. 28. 

57. Пригара Марія. Сашко. – С. 29-31. 

58. Малишко Андрій. Як співала мати. – С. 32-33. 



59. Чигирин Віталій. Квітень (закінчення). – С. 34-49. 

60. Маршак С. Війна з Дніпром. [переклав Павло Тичина] – С. 59-53. 

61. ГаборАндор. Кадендар. [з німецького манускрипту переклав Євген 

Касяненко] – С. 54-57. 

62. Корж Олександр. Радянський обрій. – С. 58-59. 

63. БрежньовГенадій. Прощання. – С. 60. 

64. Тиліський Григорій. Зустріч з горлівкою. – С. 61. 

65. ТеслерЕмануіл. «Хунхузи». – С. 62-68. 

66. Масенко Терень. ЯкубуКоласу. – С. 69-70. 

67. Бронштейн Я. Народний поет Радянської Білорусі: до 30-річчя 

літературної діяльності ЯкубаКоласа. – С. 71-73. 

68. Муратов Ігор. ЯкубКолас. Поезія. – С. 74. 

69.  Масенко Терен, Муратов Ігор. На святкування ювілею народного поета 

Білорусі. – С. 75. 

70. Васильев Олександр. Спогади учасника революції 1905 року в   

Харкові. – С. 76-87. 

71. Курашова В., Розін Н. Письменник-більшовик[про Миколу 

Островського]. – С. 88-96. 

72. Література, мистецтво, наука. – С.97-104. 

                                                                     

 (інв. номер 282642) 

 

Літературний журнал: літературно-художній критичний і 

громадсько-політичний місячник. Книга 5 : Грудень. - К. : 

Державне літературне видавництво, 1936. – 106 с. 

 

73. Конституція Союзу Радянських Республік. – С. 4-18. 

74. Муратов Ігор. Правда. Поезія. – С. 19. 

75. Левчук Тиміш. На зміну. – С. 20-28. 

76. Масенко Терен. Мати. – С. 29-30. 

77. Гордієнко Кость. Діти землі. Роман. – С. 31-103. 

78. МарковДімітр. Пісня Начо Тодорова. [з болгарської переклав Ігор 

Муратов]. – С. 104-105. 

79. БєлєвКристю. Мати. Оповідання.[з болгарської переклав Михайло 

Івашура] – С.106-108. 

80. Пушкін О.С. Цигани. Поема [переклав В.Сосюра]. – С. 106-124. 

81. Хрустальо Вано. Дівчина з картами. [переклав В.Свідзінський]. – 

С. 125. 

82. Шмигельський Антін. Привіт, зима. – С. 126. 

83. Микола Островський [некролог]. – С. 127. 

84. ФуклевНікола. Болгарська радянська література на Україні. –                

С. 132- 139. 

85. Література, мистецтво, наука. – С. 140-146. 

                                                                        

 (інв. номер 282643) 



Літературний журнал: літературно-художній критичний і 

громадсько-політичний місячник. Книга 1 : Січень. - К. : 

Державне літературне видавництво, 1937. – 150 с. 

 

86. Пісня про Леніна і Сталіна. – С. 3. 

87. Пушкін О.С. Пам’ятник[переклав Максим Рильський]. – С. 6. 

88. Пушкін О.С. До Чаадаєва [переклав Генадій Брежньов]. – С. 7. 

89. Пушкін О.С. Євгеній Онєгін (глава сьома) [переклав Максим 

Рильський]. – С. 8-25. 

90. Білецький Олександр. Повість про Пушкіна, піддоглядного поета. – 

С. 26-45. 

91. Пушкін О.С. Моцарт і Сальєрі.[переклав Микола Бажан]. – С. 46-53. 

92. Полторацький Ол. Пушкін і Гоголь (чотири розділи з історичної 

повісті). – С. 54-75. 

93. Пушкін О.С. Русалка [переклав Володимир Свідзінський]. – С. 76-93. 

94. Корж Олександр. В Михайловському (частина IV з поеми «Пушкін»). – 

С. 94-110. 

95. Білецький Ол. Пушкін і Україна. – С. 111-126. 

96. Самарін Мих. Чорновики «Онегина» (замітки про чорновикиIII іIV глав 

роману). – С. 127-130. 

97. Пушкін про літературу і критику. – С. 131-137. 

98. Гард Е. Нащадки Пушкіна. – С. 138-139. 

99. Кар’єра вбивці. – С. 140. 

100. Література, мистецтво, наука. Пам’яті О.С.Пушкіна на урочистому 

засіданні Пушкінського комітету при ЦВК УРСР разом з громадськими 

організаціями Києва 10 лютого 1937 року. – С. 141-149. 

 

                                                                            (інв. номер 282644) 

 

Літературний журнал: літературно-художній критичний і 

громадсько-політичний місячник. Книга 2 : Лютий. - К. : 

Державне літературне видавництво, 1937. – 128 с. 

 

101. Орджонікідзе Григорій Константинович (некролог). – С. 5. 

102. Конституція Української Радянської Соціалістичної Республіки. – 

С. 17-32. 

103. Усенко Павло. Стоїть і вдивляється маршал. Поезія. – С. 33-34. 

104. Гордієнко Кость. Діти землі. Роман, частина II. – с. 35-49. 

105. Вирган Іван. Джигіти. Поема. – С. 50-68. 

106. Байдебурга Павло. Редактор. Новела. – С. 69-73. 

107. Пушкін О.С. Воєвода (переклад Н.Щербина). – С. 74-75. 

108. ПарадиськийОл. Український фольклор і творчість Шевченка у 

Франції 70-80-х років. Стаття. – С. 76-93. 

109. ФуклєвНікола. Шевченко і болгарська поезія. Стаття. – С. 94-100. 



110. Сенченко Іван. Із записок читача про Шевченкову прозу. – С. 101-

115. 

111. Ювілей абхазького письменника Д.Гулія. – С. 116-121. 

112. Ладиженський А. Лист В.Г.Короленко до шліссельбуржця 

М.Р.Попова про І.М.Мишкіна. Повідомлення. – С. 122-123. 

113. Донський Яків. Значний вклад до скарбниці радянської літератури. 

Стаття. – С. 124-127. 

 

                                                                            (інв. номер 282645) 

 

Літературний журнал: літературно-художній критичний і 

громадсько-політичний місячник. Книга 3: Березень. - К. : 

Державне літературне видавництво, 1937. – 126 с. 

 

114. Ленін В.І. Пам’яті комуни. – С. 3-6. 

115. Масенко Терень. Два брати Поезія. – С. 7-9. 

116. Романівська Марія. Батько. Оповідання. – С. 10-23. 

117. Крижанівський Ст. Шевченко в засланні. Поезія. – С. 24-25. 

118. Барта Шандор (Александер). Іспит. Оповідання. (переклав з 

німецької Євген Касяненко). – С. 26-53.  

119. Вирган Іван. Джигіти. Поема (закінчення). – С. 54-86. 

120. Фейхтвангер Ліон. Рим готується (переклав з німецької Іван 

Маненко). – С. 87-98. 

121. КоптштейнАрон. Лист. Поезія. – С. 99. 

122. Косарик Дмитро. Пушкін і Шевченко. Стаття. – С. 100-106. 

123. Степняк Мирон. Новий зразок українського науково-фантастичного 

роману. Стаття. – С. 107-122. 

124. Література, мистецтво, наука. – С.123-126. 

 

                                                                            (інв. номер 282646) 

 

Літературний журнал: літературно-художній критичний і 

громадсько-політичний місячник. Книга 4 : Квітень. - К. : 

Державне літературне видавництво, 1937. – 114 с. 

 

125. Сталін Й. Про хиби партійної роботи і заходи ліквідації 

троцькістських та інших дворушників. Доповідь і прикінцеве слово на 

пленумі ЦК ВКП(б) 3-5 березня 1937 року. – С. 3-27. 

126. Тичина Павло. Пісня про Котовського. – С. 28-29. 

127. Гордієнко Кость. Діти землі. Роман. Частина II (закінчення). –                  

С. 30-73. 

128. Пушкін О.С. Обвал (переклав П.Тичина). – С. 74. 

                       О, ні, не мусів я…(переклав І.Муратов). – С. 75. 

                       Буря (переклав Т.Масенко). – С. 75. 

                       Дін (переклав Ст. Крижанівський). – С. 75. 



                       В’язень (переклав П. Капельгородський). – С. 76. 

                       Я вас кохав (переклав Ю.Жилко). – С. 76. 

129. Плів’є   Теодор. Хор мертвих. Новела. – С. 77-84. 

130. Вайнерт Еріх. До армії Европи. Новела. – С. 77-84. 

131. Хазанович Михайло. Пілот Оповідання. – С. 86-91. 

132. М’якушка Павло. Дніпрогес. Поезія. – С. 92. 

133. Білецький Михайло. В тополеві сплески. Поезія. – С. 93. 

134. Хаткевич М. Вище якість роботи радянського письменника! –           

С. 95-100. 

135. Блохин Юрій. Горький і Коцюбинський. Стаття. – С. 101-112. 

136. Борійчук Іван (повідомлення). Малюнок Т.Г.Шевченка «Пушкін на 

смертному одрі». – С. 113. 

 

(інв. номер 282647) 

 

Літературний журнал: літературно-художній критичний і 

громадсько-політичний місячник. Книга 5: Травень. - К. : 

Державне літературне видавництво, 1937. – 144 с. 
 

137. Рильський Максим. Перший травень. Поезія. – С. 3. 

138. Вирган Іван. Першотравнева присяга. Поезія. – С. 4. 

139. Байдебурга Павло. Пісня. Новелла. – С. 6. 

140. Шаншіашвілі Сандро. Арсен. Драма (переклали з грузинської Ол. 

Варава та КонстантинЦагарелі). – С. 10-93. 

141. Веретенченко Олекса. Сонет. – С. 94. 

142. Цуккер Борис. В тайну, на Лену! Нарис. – С. 95-126. 

143. Христич Михайло. Зустріч. Поезія. – С. 127. 

144. Юренко Олесь. Про червону партизанку-славну дівчину Оксанку. – 

С. 128. 

145. Ревуцький Дмитро. Микола Лисенко – класик української музики. – 

С. 129-136. 

146. Білецький Олександр Іванович. – С. 137-140. 

147. Література, мистецтво, наука. – С.141-143. 

 

(інв. номер 282648) 

 

Літературний журнал: літературно-художній критичний і 

громадсько-політичний місячник. Книга 6 : Червень. - К. : 

Державне літературне видавництво, 1937. – 124 с. 

 

148. Рильський Максим. Пісня перемоги. – С. 3. 

149. Нагнибіда Микола. Славетний переліт. Поезія. – С. 4. 

150. Бичко Валентин. Єдине слово. – С. 5. 

151. Руставелі Шота. Витязь у тигровій шкурі. Повісті XXII-XXV 

(переклав з грузинської Микола Бажан). – С. 8-13. 



152. Ходченко Павло. Життя. Роман. – С. 14-65. 

153. Вирган Іван. Щастя-доля. Поезія. – С. 66. 

154. Легенда про Горького. Записав Олесь Юрченко. – С. 68-70. 

155. ЧічінадзеКонстантин. Апологія Ріона. Поезія (переклав Володимир 

Свідзінський). – С. 71-74. 

156. Каневський Давид. Над глобусом. Поезія. Фронтом палацу. Поезія. – 

С. 75. 

157. Гай Юрій. Інтернаціональне значення М.Горького. – С. 76-89. 

158. Бажан Микола. Безсмертна поема грузинського народу. – С. 90-96. 

159. Сенченко Іван. Переклади творів О.С.Пушкіна на українську мову. – 

С. 97-117. 

160. Література, мистецтво, наука. – С.118-123. 

 

(інв. номер 282649) 

 

Літературний журнал: літературно-художній критичний і 

громадсько-політичний місячник. Книга 7 : Серпень. - К. : 

Державне літературне видавництво, 1937. – 126 с. 

 

161. Усенко Павло. Свято. Поезія. – С. 3. 

162. Ходченко Павло. Життя. Роман (закінчення). – С. 5-47. 

163. Пєтніков Гр. Донбас у ночі. Поезія. – С. 48. 

164. Сумний Семен. Життя Сергія Ляліна. Нарис. – С. 50-62. 

165. КоптштейнАрон. Біробіджан. Поезія. – 63-65. 

166. Семенов Дем’ян. Лімбурзький сир. – С. 66-70. 

167. Дорошко Петро. Мадрід. Поезія. – С. 71-74. 

168. Донченко Олесь. Помаранчі. – С. 75-77. 

169. Безлад у світі (біскайське народне оповідання). – С. 78-85. 

170. Мігель де Сервантес Сааведра. Саламанська печера (з іспанської 

переклав Іванов Микола). – С. 86-95. 

171. Література народного фронту Іспанії. – С. 96-97. 

172. Іспанська музика. – С. 98. 

173. Іспанська мова. – С. 98. 

174. Смолич Юрій. Харківська організація письменників напередодні 20-

річчя Жовтневої революції. – С. 100-112. 

175. Білецький Андрій. Про книгу «Іспанські революційні письменники». 

Рецензія. – С. 113-117. 

176. Література, мистецтво, наука. – С. 118-125. 

 

(інв. номер 282650) 

 

Літературний журнал: літературно-художній критичний і 

громадсько-політичний місячник. Книга 8: Вересень. - К. : 

Державне літературне видавництво, 1937. – 126с. 

 



177. Бичко Валентин. Перекоп. Поема. – С. 3-21. 

178. Кузьміч Володимир. На Чорному море. – С. 22-56. 

179. Крижанівський Степан.  Миколаїв. Поезія. – С. 57-58. 

180. Гавриленко Володимир. Смерть героя. Оповідання. – С. 59-65. 

181. Муратов Ігор. Нездолана Іспанія – вперед! Поезія. – С. 66. 

182. Сумний Семен. Сиваська ніч. Нарис. – С. 67-72. 

183. Попов Анатолій. Смерть прикордонника Баранова. Поезія. – С. 73. 

184. Векслер Й.М. З минулого життя. Записки. – С. 75-103. 

185. М’якушка Павло. Байкал. Поезія. – С. 104. 

186. Білик Михайло. Дві новели. – С. 105-109. 

187. Рижей Ізяслав. Серце. Поезія. – С. 110. 

188. На другому міжнародному конгресі асоціації письменників (промови 

і виступи членів делегації радянських письменників). – С. 111. 

 

(інв. номер 282651) 

 

Літературний журнал: літературно-художній  і критичний 

місячник. Книга 9 : Жовтень. – К. : Державне літературне 

видавництво, 1937. – 128 с. 
 

189. Про вибори до Верховної Ради СРСР. Постановка ЦВК СРСР. – С. 4.  

190. Про затвердження складу Центральної Виборчої Комісії по виборах  

до Верховної Ради СРСР. Постанова ЦВК СРСР. – С. 5. 

191. Висунення кандидатів у депутати до Верховної Ради СРСР. – С. 6. 

192. Про затвердження складу Республіканської виборчої комісії по  

виборах до Ради Національностей. Постанова ЦВК УРСР. – С. 27. 

193. Дорошко Петро. Епічна прелюдія. – С. 28. 

194. Коцюба Гордій. Перед грозою. Роман. – С. 31 – 61. 

195. Бичко Валентин. Перекоп. Поема (закінчення). – С. 62 – 80. 

196. Плахтін Іван. Оповідання. – С. 81 – 92. 

197. КопштейнАрон. Легенда. Поезія. – С. 93-94 

198. ХазановичЮрій. Одставний інтелігент. Новела. – С. 95 – 107. 

199. Пригара Марія. Пакунок с піском. Поезія. – С. 103 – 104. 

200. Семенов Дем’ян. Іспит. Оповідання. – С. 104 – 114. 

201. Петровський Г.І. Справа честі робітників літератури. Стаття. –                         

С. 115 – 116. 

202. Письменники України у виборчій компанії. – С. 117 – 119. 

203. Шаховський Семен. Пафос радянського патріотизму. – С. 120 – 127. 

 

                                                                               (інв. номер 282652) 

 

Літературний журнал: літературно-художній  і критичний 

місячник. Книга 10 : Листопад. – К. : Державне літературне 

видавництво, 1937. – 142 с. 

 



204. Як більшовики готувалися до великого штурму двадцять років тому: 

історичні документи Леніна в Сталіна, написані напередодні жовтня 

1917 року. – С. 6 – 9. 

205. Масенко Терен. Два імення. – С. 10.  

206. Ой чого ти, земле… Фольклор. – С. 11. 

207. Трудящі Радянської України висувають кандидатами у депутати до 

Ради Союзу кращих синів. – С. 12 – 47. 

208. Масенко Терен Сталін – наша правда. Поезія. – С. 48.  

209. А сонечко сходить… Фольклор. – С. 49. 

210. Смолич Юрій. За Сталінською Конституцією. – С. 50 – 53. 

211. Вирган Іван. Вітчизна. – С. 54 – 55. 

212. Каневський Давид. Столиця. – С. 56 – 57. 

213. Пісня про Сталінську Конституцію. Фольклор. – С. 58. 

214. Коцюба Гордій. Перед грозою. Роман. – С. 59 – 90. 

215. Бездомний Борис. Пісня радянських виборців. – С. 91  

216. Нагнибіда Микола. Лист до Будьонного. – С. 92 – 95. 

217. То не шумить море… Фольклор. – С. 96. 

218. Юхвід Леонід. Великий день. Оповідання. – С. 97 – 109. 

219. Крижанівський Степан. Золоті ключі. – С. 110 – 111. 

220. Кот Григорій. Виходить поїзд… – С. 112. 

221. Рано вранці, на сніданку… Фольклор. – С. 113. 

222. Смолич Юрій. «PZ. N. D». – с. 114 – 122. 

223. Шмигельський Антон. Прощання пілота. – С. 123. 

224. На поля спадають роси… Фольклор. – С. 124. 

225. Кальницький Я. Син. Оповідання. – С. 125 – 128. 

226. М’якушка Павло. Пісня. – С. 120. 

227. Ой піду я до річеньки… Фольклор. – С. 130. 

228. Черняков Марк. Про народність української поезії. – С. 131 – 141. 

                                                                   

 (інв. номер 282653) 

 

Літературний журнал: літературно-художній  і критичний 

місячник. Книга 11-12 : Грудень. – К. : Державне літературне 

видавництво, 1937. – 140 с. 

 

229. Промова товариша Й.В.Сталіна на передвиборних зборах виборців 

Сталінського округу м. Москви. – С. 3 – 6. 

230. Масенко Терен. Сталінська Конституція. Поезія. – С. 7. 

231. Брежньов Геннадій. Сталін. Поезія. – С. 8. 

232. Нагнибіда Микола. Тут працював Сталін. Поезія. – С. 9. 

233. Повідомлення Центральної Виборчої Комісії про загальні підсумки 

виборів у Верховну Раду СРСР. – С. 11 – 13. 

234. Бичко Валентин. Наші депутати. Поезія. – С. 14 – 15. 

235. Хащеватський М. Пісня про першого депутата (з єврейської переклав 

Терен Масенко) – С. 16. 



236. Й.Сталін. Про об’єднання Радянських республік. Доповідь на I з’їзді 

Рад Союзу Радянських Соціалістичних Республік 30 грудня 1922     

року. – С. 17 – 19. 

237. Каневський Давид. Герб. – С. 20 – 21. 

238. Міщенко Григорій. Квітуча Україна. – С. 22. 

239. Косіор С. В. Україна-Радянська Соціалістична Республіка. До XX 

роковини Радянської влади. – С. 23 – 29. 

240. Мазуренко Герасим. Слава, партіє, тобі!. – С. 30. 

241. Коцюба Гордій. Перед грозою. Роман. – С. 31 – 100. 

242. Котляров Борис. Народ вибирає. Поезія. – С. 101 – 102. 

243. Радугін С. Ти наша воля, наша радість! Поезія. – С. 103. 

244. Дукин Микола. Земля. Оповідання. – С. 104 – 109. 

245. Шмигельський Антон. Голосом серця. – С. 110. 

246. КопштейнАрон. Ми йшли на збори як на свято… – С. 111 – 112. 

247. Байдебура Павло. Отец Шершень – С. 113 – 116. 

248. Муратов Ігор. Тобі сьогодні двадцять літ… – С. 117. 

249. Бажан Микола. Живи, життя безсмертне. – С. 118 – 123. 

250. Сумний Семен. Над Дніпром. Нарис. – С. 124 – 149. 

251. Руставелі Шота. Витязь у тигровій шкурі. – С. 150. 

252. Білик Михайло. Оповідання прикордонника. – С. 167 – 171. 

253. Рижей Ізяслав. Дума про героїв. – С. 172 – 174. 

254. Кот Григорій. Юність. Поезія. – С. 175. 

255. Роговик Сергій. Останнє прохання. – С. 176 – 179. 

256. Андрусенко Леонід. Пісня про землю – С. 180. 

257. Петровський Г.І. Пам’яті М.О.Островського. – С. 181 – 183. 

258. Стальський Сулейман (некролог). – С. 184. 

259. Усенко Павло. СулеймауСтальському. – С. 185. 

260. Масенко Терен. Пам’яті Сулеймана Стальського. – С. 186 – 187. 

 

(інв. номер 282654) 

 

Літературний журнал: літературно-художній  і критичний 

місячник. Книга 1 : Січень. – К. : Державне літературне видавництво, 

1938. – 128 с. 

 

261. Масенко Терен. Ленін. – С. 1. 

262. Юренко Олесь. Ільїч. – С. 8. 

263. Веретенченко Олекса. Найкраща пісня. – С. 9. 

264. Перша сесія Верховної Ради СРСР першого скликання. – С. 12 – 24. 

265. Топчій Леонід. Славлю Вітчизну свою! – С. 25. 

266. Косіор С. Під прапором партії Леніна-Сталіна. – С. 26 – 28. 

267. Дорошко Петро. Харків. – С. 29 – 30. 

268. Муратов Ігор. Новорічна застольна. – С. 31. 

269. Сенченко Іван. Напередодні. Роман. – С. 32 – 76. 

270. Масенко Терен. Степ. – С. 77 – 94. 



271. Донченко Олесь.  Дід Микола Йванович. – С. 95 – 96. 

272. МаркішПерец. Богатирі. –  С. 97 – 99. 

273. Байдебура Павло. Син Рувіма. Новела. – С. 100 – 103. 

274. Крижанівський Ст. Перший політ. – С. 104. 

275. Котляров Борис. Гірська балада. – С. 105 – 107. 

276. Вовк Степан. Мати. Новела. – С. 108 – 111. 

277. Литвак Гр. Валентина. – С. 112. 

278. Пунько Микола. Ворскла. – С. 113. 

279. Некрасов М.О. Вірш. – С. 114. 

280. Некрасов М.О. Орина, мати солдатська. – С. 114 – 117. 

281. Некрасов М.О. Муза. – С.117 – 118. 

282. Байрон Джордж. Сьогодні минув мені тридцять шостий рік (переклав 

з англійської Ю.Корецький). – С. 120 – 121. 

283. Черняков Марк. Поет народу-переможця (до 60-річчя з дня смерті 

М.О.Некрасова). – С. 122 – 129. 

284. Степняк Мирон. Сучасні українські поети – перекладачі Пушкіна. – 

С. 130 – 151. 

                                                                         

   (інв. номер 282655) 

 

Літературний журнал: літературно-художній  і критичний 

місячник. Книга 2-3 : Лютий-Березень. – К. : Державне літературне 

видавництво, 1938. – 216 с. 

 

285. Сталін Й. В. Про три особливості Червоної Армії. Промова на 

урочистому пленумі Московської ради, присвяченому десятиріччю 

Червоної Армії. – С. 3 – 5. 

286. Дорошко Петро. Пісня оборони. – С. 6 – 7. 

287. Ткаченко Валентина. Батьківщина-любов! – С. 8. 

288. Юхвід Леонід. Весілля в малинівці. – С. 9 – 58. 

289. Крижанівський Ст. Прикордонник. – С. 59. 

290. Кузьмінський І. Виряджала колись мати. – С. 60. 

291. Залка Мате. Дух війни. – С. 61 – 104. 

292. Веретенченко Олекса. Героічна балада. – С. 105 – 107. 

293. М’якушка Павло. Довго, довготая слава… – С. 108.  

294. Плахтін Іван. Оповідання. – С. 109 – 121. 

295. Маршак С. Двадцятилітній. – С. 120 – 126. 

296. Сенченко Іван. Напередодні. Роман. – С. 127 – 160. 

297. Масенко Терен. Степ. Роман. – С. 161 – 177. 

298. Розумієнко Омелян. Доказ. Оповідання. – С. 178 – 182. 

299. Шмигельський Антон. Фрунзе. Поезія. – С. 183. 

300. Вілін А. Пісня. – С. 184. 

301. Пічугін Микола. Художник. Оповідання. – С. 185 –193. 

302. Дяченко М. Ой, шуміло стигле жито… – С. 194. 

303. Шестидесятиріччя Г.І.Петровського. – С. 196. 



304. Вартуй милий… Фольклор С. – С. 200. 

305. Батько і богатирі. Фольклор. – С. 201. 

306. Коло броду. Фольклор. – С. 202. 

307. Залка Мате. Стаття. – С. 203. 

308. Розін Наум. – Повісті Ол. Довженко. Стаття. – С. 206 – 214. 

309. Блохин Юрій. Про книгу «О.М.Горький і М.М.Коцюбинський». 

Рецензія. – С. 215 – 217. 

                                                                      

 (інв. номер 282658) 

 

Літературний журнал: літературно-художній  і критичний 

місячник. Книга 4 : Квітень. – К. : Державне літературне видавництво, 

1938. – 152 с. 

 

310. Петровський Г. Привіт героїчним папанімцям від українського 

народу. – С. 4. 

311. Кононенко Павло. Мати. – С. 5 – 6. 

312. РайцинЕфраім. Над Амуром. Повість. – С. 7 – 39. 

313. КопштейнАрон. Курди спивають. – С. 40. 

314. Сенченко Іван. Напередодні. Роман. – С. 41 – 65. 

315. Масенко Терен. Степ. Роман. – С. 66 – 75. 

316. Петровський Дм. Батько Боженко. – С. 76 – 109. 

317. Чумаченко Іван. Фіалки. – С. 110. 

318. Гергель Шандор. Ранок у Будапешті. Оповідання. – С. 111 – 113. 

319. Суд народний знищив банду скажених виродків. – С. 114. 

320. Муратов Ігор. Запроданцям і зрадникам прокляття. – С. 115 – 116. 

321. Бичко Валентин. Їм смерть усім одна. – С. 117. 

322. Кот Григорій. Ніколи і ніхто не зробить нас рабами. – С. 118. 

323. Тичина Павло. Горький. – С. 119. 

324. Білецький О.І. Горький і українська література. – С. 120 – 122. 

325. Плахтін Іван. Перше знайомство з О.М.Горьким. – С. 123 – 125. 

326. Кроль Анатолій. «Жити – працювати – радіти». – С. 126 – 128. 

327. Шаховський Семен. Найвидатніший український прозаїк (до 25-річчя 

з дня смерті Михайло Коцюбинського). – С. 129 – 148. 

328. Будинок М.Коцюбинського в Чернігові. – С. 149 – 151. 

                                                                        

 (інв. номер 282657) 

 

Літературний журнал: літературно-художній  і критичний 

місячник. Книга 5 : Травень. – К. : Державне літературне 

видавництво, 1938. – 128 с. 

 

329. Рильський Максим. Про май і Маяковського. – С. 3. 

330. Чобітько Іван. Сталінська сім’я. – С. 4. 

331. Байдебура Павло. Гобелен. – С. 5 – 9. 



332. Фельдман Йосип. Кармалюк. – С. 10 – 12. 

333. Бажан Микола. Батьки й сини. – С. 13 – 22. 

334. РайцинЕфраім. Над Амуром. Повість. – С. 23 – 56. 

335. Масенко Терен. Степ. Роман. – С. 57 – 64. 

336. Сенченко Іван. Напередодні. – С. 65 – 79. 

337. Некрасов М.О. Зелений шум. – С. 80 – 81. 

338. Білик Михайло. Лейтенант Степанюк. – С. 82 – 83. 

339. Кот Григорій. Землякові Ширшову. – С. 85 

340. Гончар Олесь. Іван Мостовий. Оповідання. – С. 86 – 92. 

341. Слово про похід Ігорів, Ігоря, сина Святослава, внука Олега 

(переклав В. Свідзінський). – С. 95 – 110. 

342. Білецький О.І. 750-річчя «Слова о полку Ігоревім». Стаття. –              

С. 111 – 118. 

343. Блохин Юрій. Праця М.Коцюбинського над повістю «FataMorgana». 

Стаття. – С. 119 – 127. 

 

                                                                      (інв. номер 282658) 

 

Літературний журнал: літературно-художній  і критичний 

місячник. Книга 6 : Червень. – К. : Державне літературне 

видавництво, 1938. – 120 с. 

 

344. Всенародне торжество. – С. 3 – 15. 

345. Горький Максим. Пісня про буревісника (переклав Ст. 

Крижанівський). – С. 16 – 17. 

346. Розумієнко Омелян. На шляху. Оповідання. – С. 25 – 35. 

347. Коваль Гнат. Вітчизні. Поезія. – С. 36. 

348. Хазанович Юрій. Помилка Петра Макаровича. – С. 37 – 46. 

349. Вирган Іван. Дитяче містечко. – С. 47 – 52. 

350. Ткаченко Валентина. Рибалці. Вірш. – С. 53. 

351. Чередниченко Варвара. Квітне виноград. – С. 54 – 89. 

352. Шаповал Микола. Дві пісні. – С. 90 – 91. 

353. Джамбул. Пісня про весну народів. – С. 92. 

354. Указ президії Верховної Ради СРСР про нагородження тов. 

Джамбула Джабаева орденом Леніна. – С. 93. 

355. Гельфандбейн Г. Джамбул. Стаття. – С. 95 – 102. 

356. Нудьга Григорій. Горький про фольклор. Стаття. – С. 103 – 119. 

                                                                             

 (інв. номер 282659) 

 

Літературний журнал: літературно-художній  і критичний 

місячник. Книга 7 : Липень. – К. : Державне літературне видавництво, 

1938. – 128 с. 

 

357. Сосюра Володимир. Два сонця. Поезія. – С. 3. 



358. У на знамена в’ються в вись. Фольклор. – С. 4. 

359. Вибори до Верховної Ради УРСР. – С. 6 – 20. 

360. Дорошко Петро. Концерт. Уривок з поеми. – С. 21 – 35. 

361. Кузьміч Володимир. Моряк Маркіян. Оповідання. – С.    36 – 57. 

362. Голованівський Сава. З ліричного циклу. Поезії. – С. 58 – 60. 

363. Плахтін Іван. Максим Муженко. Розділи з роману «Повний  

вперед!». – С. 60 – 90. 

364. Масенко Терен. Степ. Роман (закінчення). – С. 91 – 99. 

365. Бурлака Петро. Моя мати. Оповідання. – С. 100 – 105. 

366. Портенко Андрій. Пісня про пілота. – С. 106 – 108. 

367. Сліпко Іван. Зустріч на крилах. – С. 109 – 119. 

368. Клименко Іван. Сорока. – С. 120. 

369. Базилівський Микола. «Я, сын трудового народа». – С. 121 – 126. 

                                                                    

  (інв. номер 282660) 

 

Літературний журнал: літературно-художній  і критичний 

місячник. Книга 8 : Серпень. – К. : Державне літературне 

видавництво, 1938. – 120 с. 

 

370. Перша сесія Верховної Ради УРСР першого скликання. 

Інформаційне повідомлення. – С. 3 – 11. 

371. Петльований Віталій. Слово матері. Поезія. – С. 12. 

372. Слово про Ігорів похід (переказ Наталі Забіли). – С. 14 – 18. 

373. Смолич Юрій. Солдати його величності. Оповідання. – С. 19 – 25. 

374. Рильський Максим. Три ідилії. Поезії. – С. 26 – 30. 

375. Юренко Олесь. Думи прикордонника. Поезія. – С. 31. 

376. Гримайло Ярослав. Пілот республіки. Оповідання. – С. 32 – 41. 

377. Шейко Василь. Бетховен. Поезія. – С. 42. 

378. Ткаченко Валентина. В лісовому краю. Цикл поезії. – С. 43 – 44. 

379. Печерський Микола. Дівчина з Тарасівки. Новела. – С. 45 – 49. 

380. Фомін Євген. Асканія-Нова. Поезія. – С. 50 – 52. 

381. ШехтерМарк. Подяка. Поезія (переклав Ігор Муратов). – С. 53. 

382. Снігірьов Іван. Клятва ФранцискоФернандеса. Драма на 4 дії. –              

С. 54 – 92. 

383. М’якушка Павло. Це ж оті шляхи широкі… Поезія. – С. 94. 

384. Жінкін М. «Слово о полку Игореве» і фольклор. Стаття. –                 

С. 95 – 100. 

385. Шаховський Семен. Творчість Лесі Українки. (До 25-ліття з дня 

смерті). Стаття. – С. 101 – 120. 

                                                                        

 (інв. номер 282661) 

 

 

 



Літературний журнал: літературно-художній  і критичний 

місячник. Книга 9 : Вересень. – К. : Державне літературне 

видавництво, 1938. – 142 с. 

 

386. Чобітько Іван. Про вітчизну. Поезія. – С. 3. 

387. Панч Петро. Олександр Пархоменко. Повість.– С. 4 – 44. 

388. Масенко Терень. Степ. Роман (закінчення). – С. 45 – 56. 

389. КопейкінТиміш. Випадок з конюхом. Оповідання. – С. 57 – 70. 

390. Хещеватський М. З біробіджанських поезій. (переклади Т.Масенко, 

Ю. Корецького). – С. 71 – 74. 

391. Розумієнко Омелян. Поєдинок. Оповідання. – С. 75 – 77. 

392. Хараш А. Сталін виростив радянський сад. Поезія. – С. 78 – 89. 

393. Гончар Олесь. Ластівка. Поезія. – С. 80. 

394. Векслер Й.М. Alilas-dom. Оповідання. (переклав П.Ходченко). –          

С. 81 – 97. 

395. Швіндін Федір. Спогад. Поезія. – С. 98. 

396. Веретенченко Олекса. Червона кавалерія. – С. 99. 

397. Чого я не пташка… Фольклор. – С. 100 – 101. 

398. Паньків Михайло. Бойки. – С. 102 – 107. 

399. Пушкін А.С. …Знов я завітав… (переклав В.Свідзінський). –            

С. 108 – 109. 

400. Пушкін А.С. Міцкевич. (переклав Ст.Крижанівський). – С. 110. 

401. Гай Юрій. Герцен і Пушкін. – С. 111 – 142. 

                                                                           

 (інв. номер 282662) 

 

Літературний журнал: літературно-художній  і критичний 

місячник. Книга 10 : Жовтень. – К. : Державне літературне 

видавництво, 1938. – 160 с. 

 

402. Запара Віктор. Вождь. – С. 3. 

403. Борзенко Сергій. Джерело сил. Оповідання. – С. 4 – 6. 

404. Муратов Ігор. Дума про комсомольський корабель. Поема. –              

С. 7 – 17. 

405. Харченко Анатолій. Комсомольська застава. Оповідання. –               

С. 18 – 15. 

406. Брежньов Геннадій. Друзям Далекосхідного фронту. Поезія. – С. 16. 

407. Христич Михайло. Ната. Оповідання. – С. 17 – 22. 

408. Бичко Валентин. Чотири друга. Поезія. – С. 23 – 26. 

409. Білик Михайло. Друзі. Оповідання. – С. 27 – 33. 

410. Масенко Терен. Пісня про машиністів. – С. 34 – 35. 

411. Трублаїні Микола. Лоцман. Оповідання. – С. 36 – 46. 

412. Петльований Віталій. Тривога. Поезія. – С. 47 – 48. 

413. Розін Наум. Бронзовий етюд. Оповідання. – С. 49 – 60. 

414. Нагнібида Микола. Дорога на південь Поезія. – С. 61 – 62. 



415. Фельдман Йосип. У нашого Боженка. Оповідання. – С. 63 – 71. 

416. Малишко Андрій. Осіннє. Поезія. – С. 72. 

417. Розумієнко Омелян. Від усього серця. Етюд. – С. 73 – 78. 

418. Хащеватський М. Рахіль Заверуха. Поезія. – С. 79 – 82. 

419. ЧерняковМарк. Чибіс. Новела. – С. 83 – 85. 

420. Юренко Олесь. Щастя-доля. Поезія. – С. 86. 

421. Байдебура Павло. Відповідь. Новела. – С. 87. 

422. Клименко Іван. Шевченко у саду сидів… Поезія. – С. 92. 

423. Панч Петро. Олександр Пархоменко. Повість. (продовження). –         

С. 98 – 125. 

424. Дмитерко Любомир. Перший іспит. Поезія. – С. 126 – 128. 

425. КонвісарВоодимир. Доки б’ється серце. Уривок з повісті. –                

С. 129 – 142. 

426. Кот Григорій. Юність. Поезія. – С. 143. 

427. Смолич Юрій. Державний діяч. Нарис. – С. 144 – 150. 

428. Гей, життя веселе наше! Фольклор. – С. 151. 

429. Костюк Юрій. Образ Леніна в творчості Ол.Корнійчука. Стаття. –        

С. 152 – 155. 

430. Корнійчук Олксандр. До 125-річчя з дня народження Т.Г.Шевченка. 

– С. 156 – 157. 

431. Базилівський Микола. Нові документи про Т.Г.Шевченка. Нотатки. – 

С. 158. 

                                                                          

  (інв. номер 282663) 

 

Літературний журнал: літературно-художній  і критичний 

місячник. Книга 11 : Листопад. – К. : Державне літературне 

видавництво, 1938. – 120 с. 

 

432. Масенко Терен. Жовтнева поезія. – С. 3. 

433. Шовкопляс Юрій. Чекання. Новела. – С. 4. 

434. Варавва Олекса. Пісня колгоспників. – С. 16. 

435. Сєвєров Петро. Світло. Оповідання. – С. 17 – 35. 

436. Крижанівський Ст. Здравствуй, рідна Москва! – С. 36. 

437. Петльований Віталій. Балада. – С. 37 – 38. 

438. Панч Петро. Олександр Пархоменко. Повість. – С. 39 – 65. 

439. Конторин Олекса. Лариса. Оповідання бійця. – С. 66 – 67. 

440. Донченко Олесь. Дід Сава. Оповідання. – С. 69 – 71. 

441. Жученко Гриць. Пісня. – С. 72. 

442. Шейко Василь. Море. – С. 73. 

443. Шутов Леонід. Муму. З оповідання про кордон. – С. 74 – 76. 

444. Сенченко Петро. Пісня дівчини. – С. 77. 

445. Ходченко Павло. За хліб. Оповідання. – С. 78 – 85. 

446. Пісня про Богунців. Фольклор. – С. 86. 



447. Карнаухова Ірина. Казка про повернення півнячих богатирів. –          

С. 87 – 89. 

448. Ти Наталко, ти Полтавко… Фольклор. – С. 90. 

449. Степняк Мирон. Іван Котляревський. Стаття. – С. 92 – 113. 

450. Крижанівський Ст. Шевченко і Котляревський. Стаття. –                   

С. 114 – 116. 

451. Ю.С. Шевченко про Пушкіна. Замітка. – С. 117 – 118. 

                                                                              

(інв. номер 282664) 

 

Літературний журнал: літературно-художній  і критичний 

місячник. Книга 12 : Грудень. – К. : Державне літературне 

видавництво, 1938. – 112 с. 

 

452. 5 грудня 1936 року. – С. 4. 

453. Лист товаришеві Сталіну. – С. 5. 

454. Лист товаришеві Хрущову. – С. 6. 

455. Масенко Терен. Святковий спогад. Поезія. – С. 7. 

456. Мамонтов Яків. Турбаї. Лібретто. – С. 8. 

457. Юхвід Леонід. Ефект Оповідання. – С. 41 – 43. 

458. Муратов Ігор. Мачуха. Поема. – С. 44 – 53. 

459. Плахтін Іван. Цан-Лі. Оповідання. – С. 54 – 57. 

460. Крижанівський Ст. Вітер зі Сходу. Поезія. – С. 58. 

461. Байдебура Павло. Рояль. Новела. – С. 59 – 63. 

462. Фомін Євген. Путивль. Поезія. – С. 64. 

463. Ткаченко Валентина. Під новий рік. Поезія. – С. 65 – 67. 

464. Резніков Петро. Степові кораблі. Етюд. – 66 – 70. 

465. Веретенченко Олекса. Руставелі. Поезія. – С. 71 – 72. 

466. ЛісашвіліЯкінте. Кодона. Оповідання. (з грузинської переклала 

В.Чередвиченко). – С. 73 – 89. 

467. Твоїм бійцем я стану. Вірменська пісня. (переклав С.К.). – С. 90. 

468. Блохин Юрій. Реалізм Нечуя-Левицького. Стаття. – С. 91 – 99. 

469. Вдадимирський Г. Т.Г.Шевченко в духовній цензурі. Публікація. – 

С. 100 – 111. 

                                                                          

 (інв. номер 282665) 

 

Літературний журнал: літературно-художній  і критичний 

місячник. Книга 2 : Січень. – К. : Державне літературне видавництво, 

1939. – 124 с. 

 

470. 15 років без Леніна під керівництвом товариша Сталіна – Ленінським 

шляхом. – С. 3 – 4. 

471. Маяковський В. Володимир Ільїч Ленін. Поезія. – С. 5. 

472. Моргаєнко Петро. Слово. Поезія. – С. 8. 



473. Сокіл Василь. Сім’я Юнашів. Роман. – С. 9 – 30. 

474. Муратов Ігор. Нічна розмова. Поема. – С. 31 – 34. 

475. Печерський Микола. Дівчина. Оповідання. – С. 35 – 36. 

476. М’якушка Павло. Рідне місто. Поезія. – С. 37. 

477. Топчій Леонід. Лісова казка. Поезія. – С. 38 – 39. 

478. Романівська Марія. Його помилка. Новела. – С. 40 – 44. 

479. Пушкін О.С. Сніговина. Переклав Б.Чигиринець. – С. 45. 

480. Пушкін О.С. Я пережив свої бажання. Переклав М.Хмарка. – С. 45. 

481. Багрицький Едуард. Пушкін. Переклав А.Шмигельський. – С. 46. 

482. Корж Олександр. Пушкін. Поема. Частина 1. – С. 48 – 54. 

483. Кузміч Володимир. Вишняки. Епічна поема. – С. 55 – 84. 

484. Крижанівський Ст. Ой, Дніпровські кручі. – С. 85. 

485. Падалка Петро. Переслідування Шевченка царськими сатрапами. 

Стаття. – С. 86 – 95. 

486. Мамонтов Яків. Великий друг Т.Г.Шевченка (М.С.Щепкін). Стаття. – 

С. 96 – 101. 

487. Пільгук Іван. Шевченко-фольклорист. Стаття. – С. 102 – 114. 

488. Бедзик Дмитро. Павло Грабовський. Замітки. – С. 115 – 117. 

 

БІБЛІОГРАФІЯ 

489. Розумієнко Ом. Л.Юхвід «Оля». Рецензія. – С. 118 – 120. 

490. Ю.С. Андрій Малишко «З книги життя». Рецензія. – С. 120 – 122. 

                                                                            

(інв. номер 282666) 

Літературний журнал: літературно-художній  і критичний 

місячник. Книга 2 : Лютий. – К. : Державне літературне видавництво, 

1939. – 132 с. 

 

491. Указ Президії Верховної Ради СРСР про текст військової присяги 

Робітничо-Селянської Червоної Армії. – С. 3. 

492. Указ Президії Верховної Ради СРСР про текст військової присяги 

Робітничо-Селянської Військово-Морського Флоту. – С. 3. 

493. Указ Президії Верховної Ради СРСР про порядок прийняття 

військової присяги. – С. 4. 

494. Указ Президії Верховної Ради СРСР про текст урочистого і 

клятвеного зобов’язання осіб, які працюють по вільному найму в 

частинах, установах і закладах Робітничо-Селянської Червоної Армії, 

Робітничо-Селянської Військово-Морського Флоту і військ 

прикордонної охорони. – С. 6. 

495. Указ Президії Верховної Ради СРСР про порядок дачі  урочистого і 

клятвеного зобов’язання особами, які працюють по вільному найму в 

частинах, установах і закладах Робітничо-Селянської Червоної Армії, 

Робітничо-Селянської Військово-Морського Флоту і військ 

прикордонної охорони. – С. 6. 



496. Указ Президії Верховної Ради СРСР про приведення до присяги 

Робітничо-Селянської Червоної Армії, Робітничо-Селянської 

Військово-Морського Флоту і військ прикордонної охорони. – С. 7. 

497. Шмигельський Антон. Заозерна. – С. 8 – 9. 

498. Кузьміч Володимир. Вишняки. – С. 10 – 33. 

499. Нагнибіда Микола. Іван Бусляр. – С. 34. 

500. Дорошко Петро. Невольник. – С. 35 – 65. 

501. Сокіл Василь. Сім’я Юнашів. Роман. (продовження). – С. 66 – 87. 

502. Нарубіна Єва. Донбас. – С. 88. 

503. Нарубіна Єва. Хмарки. – С. 88. 

504. Нарубіна Єва. Друже, ти прожив багато… – С. 89. 

505. Гончаренко Іван. Шевченкові. – С. 90. 

 

До 70-річчя з дня народження класика вірменської літератури                     

Ованеса Туманяна 

 

506. Туманян Ованес. Поезії. З вірменської переклав Павло Тичина. –         

С. 91 – 92. 

507. Туманян Нварт. Дитинство і юнацтво Ованеса Туманяна. Нарис. З 

вірменської переклав В. Маміконян. – С. 93 – 108. 

508. Вікторович В. Т.Г.Шевченко в Новопетровськомуза спогадами 

М.Савичева. Публікація. – С. 109 – 121. 

509. Панч Петро. Готування до ювілею Шевченка в комітеті СРПУ. 

Інформація. – С. 122 – 124. 

510. Виїзне засідання Шевченківського комітету СРПУ в Харкові. –               

С. 125. 

511. Бедзик Дмитро. Іван Андрійович Крилов. Замітка. – С. 126. 

    Олександр Сергійович Грібоєдов. Замітка. – С. 127. 

 

БІБЛІОГРАФІЯ 

512. Юс. Давід Канєвський «Рідна вулиця». Рецензія. – С. 129. 

 

(інв. номер 282667) 

 

Літературний журнал: літературно-художній  і критичний 

місячник. Книга 3 : Березень. – К. : Державне літературне 

видавництво, 1939. – 148 с. 

 

125 років з дня народження великого поета революціонера-

демократа Тараса Григоровича Шевченка 

 

513. Заповіт. – С. 5. 

514. Указ Президії Верховної Ради СРСР. – С. 6. 

515. Промова тов.. М.С.Хрущева. – С. 7. 

516. Лист товаришеві Сталіну. – С. 10 – 12. 



517. Лист товаришеві Молотову. – С. 13 – 14. 

518. Горький про Шевченко. – С. 15. 

519. Майков Аполлон. На білій замілі Каспійській… – С. 16. 

520. Купала Янка. Пам’яті Т.Г.Шевченка. – С. 17. 

521. Сова Антон. До брата – Тараса Шевченка. Поезія. Переклав з 

польської А.Шмигельський. – С. 18. 

522. Пічугин Микола. Друзі. Оповідання. – С. 19 – 29. 

523. Сосюра Володимир. На могилі Шевченка. – С. 30. 

524. Дорошко Петро. Невольник. П’єса. – С. 31 – 53. 

525. Клименко Іван. Легенда. – С. 54 –56. 

526. Розін Наум. Портрет. Оповідання. – С. 57 – 65. 

527. Жученко Гринь. Монолог Шевченка (з поеми). – С. 66. 

528. Зоц Олесь. Доля. – С. 67. 

529. Бедзик Дмитро. Тарасова ніч. Драматичний етюд. – С. 68 – 74. 

530. Інбер Віра. Тарас Григорович Шевченко. Поезія. – С. 75 – 76. 

531. Кацнельсон Абрам. Таке було в народі здавна чути. – С. 76. 

532. Зуєвський Олег. В Кос-Аралі. – С. 77. 

533. Ходченко Павло. Перегорнуті сторінки. Оповідання. – С. 78 – 87. 

534. Готванник Я. Т.Г.Шевченкові. – С. 87. 

535. Масенко Терен. Шевченко в Іспанії. – С. 88. 

536. Гавриленко Володимир. Кулеметник роти ім.. Тараса Шевченка. – 

С. 89 – 94. 

537. Чут Григорій. Поезія. – С. 94. 

538. Некрасов М.О. На смерть Шевченка. – С. 95. 

539. Хащеватський М. Пам’ятник Т.Г.Шевченкові в Харкові. – С. 96. 

540. Шаховський Семен. Шевченко і російська культура. – С. 97 – 110. 

541. Бурачек Микола. Шевченко художник-реаліст і вчитель. –                

С. 111 – 121. 

542. Гай Юрій. Шевченко і Герцен. – С. 122 – 145. 

543. Павелко Порфирій. Грабовський і Шевченко. – С. 146 – 148. 

                                                                          

 (інв. номер 282668) 

 

Літературний журнал: літературно-художній  і критичний 

місячник. Книга 4 : Квітень. – К. : Державне літературне видавництво, 

1939. – 120 с. 

 

544. Звітна доповідь товариша Сталіна на XVIII з’їзді партії про роботу 

ЦК ВКП(б). – С. 3. 

545. Резолюція XVIII з’їзду ВКП(б). – С. 38. 

546. Рильський Максим. XVIII-му. Поезія. – С. 39. 

547. КоласЯкуб. XVIII з’їздові партії. Поезія. – С. 40. 

548. Масенко Терен. Партії. Поезія. – С. 41. 

549. Сокіл Василь. Сім’я Юнашів. Роман. (продовження). – С. 42. 



550. Маяковський В. Владикавказ-Тифліс. Переклав Т.Масенко. –              

С. 53 – 55. 

551. Фомін Євген. Із нової лірики. – С. 56. 

552. Байдебура Павло. На пароплаві. Етюд. – С. 57. 

553. Свідзінський Володимир. Дві казки. – С. 60 – 64. 

554. Ільченко Олександр. Щука. Уривок з роману «Серце жде». –              

С. 65 – 71. 

555. Олійник Степан. Пісня про коваля Хому. – С. 72. 

 

До 80-річчя з дня народження класика                                                  

єврейської літератури Шолом-Алейхема 

 

556. Шолом-Алейхем. Епітафія. Переклав М.Х. – с. 75. 

557. Шолом-Алейхем. Порада. Найщасливіший у Кодні. Оповідання. З 

єврейської переклав Е.Райцин. – С. 76 – 92. 

558. Гофштейн Давид. До ювілею Шолом-Алейхема. Стаття. – С. 93 – 96. 

 

Із антології російської поезії 

 

559. Пушкін О.С. Кавказ. Переклав М.Хмарко. – С.97. 

560. Лермонтов М.Ю. Пам’яті О.І.Одоєвського. Переклав І.Вірган. – 

С. 98. 

561. Некрасов М.О. Душно. Без щастя й свободи… Переклав 

А.Шмігельський. – С. 100. 

562. Тютчев Ф.І. Літній вечер. Переклав М.Пічугін. – С. 100. 

563. Тютчев Ф.І. Південь. Переклав І.Вірган. – С. 100. 

564. Фет А.А. Буря не небі вечірнім. – С. 100. 

565. Фет А.А. Хмаркою хвилясто… Переклав П.Дорошенко. – С. 100. 

566. Багрицький Едуард. Перекоп. Переклав А. Шмигельський. – С. 101. 

 

До 130-річчя з дня народження великого художника слова                           

Миколи Васильовича Гоголя. 

 

567. Хмарка Марія. Гоголь (октави). – С. 103. 

568. Парадиський Олексій. Щоденник Т.Г.Шевченка. Стаття. – С. 101 – 

106. 

569. Бедзик Дмитро. Михайло Старицький (1840-1901). Замітки. –              

С. 117 – 119. 

                                                                            

 (інв. номер 282669) 

 

Літературний журнал: літературно-художній  і критичний 

місячник. Книга 5-6 : Травень-червень. – К. : Державне літературне 

видавництво, 1939. – 128 с. 

 



570. Каневський Д. Весняний переліт. Поезія. – С. 3. 

571. Шевченківський пленум правління Спілки радянських письменників 

СРСР. – С. 4 – 7. 

572. Вирган І. Мати. Поезія. – С. 8. 

573. Ле Іван. Карпо Богун. Оповідання. – С. 9. 

574. Крижанівський Ст. Ліричні вірші. – С. 13 – 14. 

575. Сокіл Василь. Сім’я Юнашів. Роман (закінчення). – С. 15 – 47. 

576. Дмитерко Любомир. Котляревський. Коли народ іде до бою. 

Подруги. Поезії. – С. 48 – 49. 

577. Підсуха Олександр. Етюд. Поезія. – С. 50. 

578. Шейко Василь. Весінні почуття. В лісі. Поезії. – С. 51. 

579. Смолич Юрій. Серце красуні. Новела. – С. 52. 

580. Масенко Терен. Поезії. – С. 71. 

581. Брежньов Геннадій. Дівчина. На світанні. Поезії. – С. 73. 

582. Чумаченко Іван. Соловей. Пісня. – С. 74. 

583. Гончар Олесь. Нехай живе життя. Оповідання. – С. 75 – 80. 

584. Каневський Давид. Поезія. – С. 81. 

 

Із антології російської поезії 

 

585. Лермонтов М.Ю. Дубовий листок. Переклав В. Свідзінський. – С. 82. 

586. Язиков Н.М. Пловець. Переклав В.Бичко. – С. 83. 

587. Полежаєв А.І. Пісня. Переклав М. Степняк. – С. 83. 

588. Рождєствєнський Вс. Шевченко на Каспії. Переклав Т.Масенко. –                

С. 84. 

589. Балака Іван. Шевченко проти польських і німецьких загарбників. 

Стаття. – С. 85 – 91. 

590. Гельфандбейн Г. Нотатки про творчість Едуарда Багрицького. – 

С. 105. 

591. Степняк Мирон. Про поезію Євгена Фоміна. Стаття. – С. 106 – 124. 

592. Бедзик Дм. Панас Мирний (1849-1920). Замітка. – С. 125 – 127. 

                                                                             

 (інв. номер 282670) 

 

Літературний журнал: літературно-художній  і критичний 

місячник. Книга 7 : Липень. – К. : Державне літературне видавництво, 

1939. – 128 с. 

 

593. Нагнибіда Микола. Пам’яті Поліни Осипенко. Поезія. – С. 3. 

594. Плахтін Іван. Зустріч у Смольному. – С. 4. 

595. Сосюра Володимир. Цикл поезії. – С. 13. 

596. Романівська Марія. Шахти в небі. Науково-фантастичний роман. – 

С. 16 – 39. 

597. Хащеватський М. На Дніпрі. Поезії. – С. 40. 

598. Байдебура Павло. У весняну ніч. Новела. – С. 42 – 45. 



599. Юренко Олесь. У селі Мануйлівці 1897 року. – С. 46. 

600. Кузьміч Володимир. Вишняки. Епічна поема (продовження). –                

С. 47 – 77. 

601. Коваль Гнат. Листа вишивала. Поезія. – С. 78. 

602. Діброва Павло. Чом гребеш копитом, коню… Поезія. – С. 79. 

603. ХристичМихайло. За батьківщину. З записок учасника боїв. –              

С. 80 – 87. 

604. Хмарка Марія. Поезія. – С. 88. 

605. Жученко Григорій. Мені співала мати… Поезія. – С. 89 – 104. 

606. Новіков І.П. Перший страйк. Із записок робітника. – С. 90 – 104. 

 

Із антології російської поезії 

 

607. Рилеєв К.Ф. До Н.Н.  Переклав Т.Масенко. – С. 105. 

608. Лермонтов М.Ю. Сосна. Заповіт. Переклав В.Свідзінський. – С. 105. 

609. Маяковський В. Вітчизна. Переклав А.Шмигельський. – С. 106. 

610. Ісаковський М. Прощания. Переклав М.Хмарка. – С. 107. 

611. Осадчій Тихон. З уст народу про Тараса Шевченка. Спогади вісім 

десятника. – С. 108 – 111. 

612. Касіян Василь. Художник – реаліст. Стаття. – С. 112 – 116. 

613. Новополін Г.С. Про літературну спадщину Т.Г.Шевченка. Нотатки. – 

С. 117 – 122. 

614. Гавриленко Володимир. Видатний твір радянської драматургії. –         

С. 123 – 127. 

                                                                     

 (інв. номер 282671) 

 

Літературний журнал: літературно-художній  і критичний 

місячник. Книга 8 : Серпень. – К. : Державне літературне 

видавництво, 1939. – 96 с. 

 

615. Сосюра Володимир. З нових поезій. – С. 3 – 4. 

616. Кучмій Іван. Червонофлотська. – С. 5. 

617. Романівська Марія. Шахти в небі. Науково-фантастичний роман 

(продовження) – С. 6 – 25. 

618. Слово про Ігорів похід. Переказ Наталі Забіли. – С. 26 – 35. 

619. Сенченко Іван. Пауза. Оповідання. – С. 36 – 42. 

620. Шеремет Микола. На кордоні. З поеми «Щорс». – С. 43. 

621. Кузьміч Володимир. Вишняки. Епічна поема (закінчення). –             

С. 45 – 75. 

622. Крижанівський Ст. З оповідань про Комсомольськ. Поезія. –                

С. 76 – 78. 

623. Білик Михайло. На кордоні. Етюд. – С. 79. 

624. Бездомний Борис. Скрипка. Поезія. – С. 81. 

625. Векслер Й.М. Спогади. – С. 83. – 93. 



Із антології російської поезії 

 

626. Лермонтов М.Ю. Бородіно. Переклав Г.Брежньов. – С. 94. 

627. Толстой А.К. Не вітер віє з висоти. Переклав. М.Хмарка. – С. 95. 

628. Сенченко Іван. З нотаток про поезію П.Г.Тичини. – С. 96 – 100. 

629. Клоччя Андрій. Юрій Шовкопляс «Починається юність». Рецензія. 

    С. – 101 – 108. 

630. Юс. Слово й діла «Літературної Газети». – С. 109. 

                                                                            

 (інв. номер 282672) 

 

Літературний журнал: літературно-художній  і критичний 

місячник. Книга 9 : Вересень. – К. : Державне літературне 

видавництво, 1939. – 127 с. 

 

631. Масенко Терен. Молодість маршала. Заспів. – С. 3. 

632. Матвієнко Павло. Імені Серго. Поезія. – С. 4. 

633. Розумієнко Омелян. Наш Клим. Оповідання. – С. 5 – 9. 

634. Цітович Іван. Дід – партизан. Поема. – С. 10 – 14. 

635. Сенченко Іван. Лист. Оповідання. – С. 15 – 30. 

636. Терентьев Євген. Комсомольці йдуть на фронт. Поезія. – С. 31. 

637. Вовк Петро. Таборові етюди. – С. 32 – 38. 

638. Козаченко Василь. Подарунок. Новела. – С. 39 – 43. 

639. Діброва Павло. Ранок на Пслі. Поезія. – С. 44. 

640. Юренко Олесь. У досвіта встаю… Поезія. – С. 44. 

641. Романівська Марія. Шахти в небі. Науково-фантастичний роман 

(закінчення) – С. 45 – 100. 

642. Ярченко Максим. Багатий урожай. Поезія. – С. 101. 

643. Коробков К. і Невідома З. Гоголь почав писати. Оповідання. –           

С. 102 – 108. 

644. Гарін Федір. На добрий спомин… Поезія. – С. 109. 

645. Шишкевич М. Полтавська баталія у народній поезії. Стаття. –            

С. 110 – 117. 

646. Лезін В. Л.Н.Толстой і творчість Т.Г.Шевченка. Стаття. –                     

С. 118 – 122. 

647. Клоччя Андрій. Василь Кучер «Квітує жито». Рецензія. – С. 123. 

                                                                      

 (інв. номер 282673) 

 

Літературний журнал: літературно-художній  і критичний 

місячник. Книга 10-11 : Жовтень-Листопад. – К. : Державне 

літературне видавництво, 1939. – 168 с. 

 

648. Свідзінський Володимир. Жовтень. Поезія. – С. 5. 

649. Ткаченко Валентина. Рідна земля. Поезія. – С. 6. 



650. Торін В. Шубін Оповідання. – С. 7. 

651. Муратов Ігор. Степанида. Поема. – С. 16 – 20. 

652. Ходченко Павло. Призовники. Оповідання. – С. 21 – 34. 

653. Грицай Петро. Порох тримаймо сухим!. Поезія. – С. 35. 

654. Байдебура Павло. Слава. Новела. – С. 36 – 40. 

655. Крижанівський Степан. Поезія. – С. 41. 

656. Гуменна Докія. Жадоба. Роман. – С. 42 – 62. 

657. Дорошко Петро. Рідна сторона. – С. 63 –64. 

658. Радугін С. Удосвіта. – С. 65 – 66. 

659. Чобітько Іван. Партизан. Поезія. – С. 67. 

660. Франко Іван. Гримить! Благодатна пора наступає. Поезія. –                   

С. 68 – 69. 

661. Вирган Іван. 17 вересня. 1939 року. Поезія. – С. 68. 

662. Василевська Ванда. У школі. Воронка. Розділи з книги «Обличчя 

дня». Переклали М.Оглоблін, М. Івашура. – С. 71 – 89. 

663. Масенко Тарас. Голос братів. Поезія. – С. 90. 

664. Блохін Юрій. Франко і Шевченко. Стаття. – С. 92 – 99. 

665. Коцюбинська Катерина. До історії взаємин Коцюбинського і Франка. 

Стаття. – С. 100 – 104. 

666. Карапетян С., Саркісян Х. Вірменський епос.  – «Давид Сасунський». 

Стаття. – С. 108 – 115. 

667. Давидове одруження . Уривок з поеми «Давид Сасунський». 

Переклав В. Свідзінський. – С. 108 – 115. 

668. Хащеватський М. Лермонтовські місця. Поезії. – С. 116 – 118. 

669. ХетагуровКоста. – Поглянь! Переклав Ст.Крижанівський. – С. 118. 

– А-ЛОЛ-ЛАЙ. – С. 119 

–  Безтурботно здіймаються груди… Переклав 

І.Клименко. – С. 119. 

– На смерть М.З.Кіпіані. Переклав Ів. Клименко. – 

С. 120. 

670. Вовчок Петро. Коста. Нарис. – С. 121. 

671. Клоччя Андрій. Щоденник М. Г.Чернишевського. Стаття. –               

С. 125 – 129. 

672. Дайхес Ілля. Документи епохи. Стаття. – С. 130 – 148. 

673. Клоччя Андрій. Олександер Ільченко «Серце жде». Рецензія. –                 

С. 149 – 155. 

674. Сенченко Іван. Петро Дорошко «Полісянки». Рецензія. –                   

С. 156 – 161. 

675. Гольдес О. Про збірку віршів Хани Лєвіної. Рецензія. – С. 162. 

 

                                                                  (інв. номер 282674) 

 

 

 

 



Літературний журнал: літературно-художній  і критичний 

місячник. Книга 12 : Грудень. – К. : Державне літературне 

видавництво, 1939. – 128 с. 

676. Указ Президії Верховної Ради СРСР про присвоєння товаришеві 

Йосифу Віссаріоновичу Сталіну звання героя соціалістичної праці. –         

С. 3. 

677. Постанова Ради Народних Комісарів Союзу РСР про встановлення 

премій і стипендій імені Сталіна. – С. 9. 

678. Муратов Ігор. Вождь. Поема. – С. 12 – 15. 

679. Спасибі товаришу Сталіну. Фольклор. – С. 16. 

680. Свідзінський Володимир. Сталін. Поезія. – С. 17. 

681. Івантер Б. На батьківщині Сталіна. Нарис. Переклав М.Івашура. –          

С. 18 – 36. 

682. Крижанівський Ст. Тут стояла вождя колиска. Поезія. – С. 37. 

683. Ой, як гляну навколо. Фольклор. – С. 38. 

684. Сенченко Іван. Коба. Оповідання. – С. 39 – 46. 

685. Вирган Іван. Перед хатиною, де народився Сталін. Поезія. – С. 47. 

686. Хащеватський М. На могилі матері вождя. Поезія. – С. 48. 

687. Ходченко Іван. Марта. Оповідання. – С. 49 – 64. 

688. Шмигельський Антон. Свято вітчизни. Поезія. – С. 65. 

689. Ільченко Олександр. Оповідання Танюші Раскової про зустріч з 

товаришем Сталіним. – С. 66. 

690. Чумаченко Іван. Біля пам’ятникаЧкалову. Поезія. – С. 69. 

691. Хазанович Юрій. Нічна розмова. Оповідання. – С. 70 – 78. 

692. Нагнібида Микола. Портрет. Поезія. – С. 79. 

693. Смолич Юрій. Смерть і життя діда Ореста. Оповідання. – С. 80 – 86. 

694. Корж Олександр. Коломийка. Поезія. – С. 87. 

695. Розін С., Шайн Б. Й.В.Сталін у Харкові. Стаття. – С. 88. 

696. Шаховський Семен. Образ Сталіна в українській радянській поезії. 

Стаття. – С. 105 – 116. 

697. Клоччя Андрій. Образ Сталіна в радянській художній прозі. Стаття. – 

С. 117 – 125. 

698. Пільгук Іван. Великому Сталіну народ квітучої України. Рецензія. – 

С. 126. 

                           

(інв. номер 282675) 

 

 

 

 

 

 

 



ІМЕННИЙ ПОКАЖЧИК 

авторів художніх творів та публікацій 
 

Акопян Акоп              -      24; 25 

Андрусенко Леонід    -      256 

Багрицький Едуард    -     481;566 

Бажан Микола             -     158; 249; 333 

Базилівський Микола  -    369; 431 

Байдебура Павло        -     247; 273; 331; 421; 461; 552; 598; 654 

Байрон Джордж          -     282 

Балака Іван                  -     589 

Барта Шандор (Александер) - 118 

Бедзик Дмитро           -       488; 511; 529; 569; 592 

Бездомний Борис       -       215; 624 

Бєлєв Кристю              -      79 

Білецький Андрій       -      175 

Білецький Михайло    -     133 

Білецький Олександр  -     90; 95; 146; 324; 342 

Білик Михайло            -     186; 252; 338; 409; 623 

Бірс Александр            -     49 

Бичко Валентин          -     150; 177; 195; 234; 321; 408 

Блохин Юрій               -     135; 309; 343; 468; 664 

Борзенко Сергій          -     403 

Борійчук Іван              -     136 

Брежньов Генадій        -     63; 231; 406; 581 

Бронштейн                   -     67 

Бурачек Микола          -     541 

Бурлака Петро             -     365 

Вайнерт Еріх               -     130 

Варавва Олекса           -     434 

Василевська Ванда      -     662 

Васильев Олександр    -     70 

Вдадимирський Г.        -     469 

Векслер Й.М.               -     184; 394; 625 

Веретенченко Олекса  -      141; 263; 292; 396; 465 

Вікторович В.              -     508 

Вілін А.                        -    300 

Вирган Іван                 -    4; 105; 119; 138; 153; 211; 349; 572; 661; 685 

Вовк Петро                  -    637 

Вовк Степан                -    276 

Вовчок Петро              -    670 

Габор Андор                -    61 

Гавриленко Володимир -   180; 536; 614 

Гай Юрій                      -   157; 401; 542 

Гак Анатоль                 -    22 



Гард Е.                          -   98 

Гаран Федір                  -    644 

Гельфандбейн Г.           -    26; 355; 590 

Гергель Шандор           -   318 

ГільдінХаім                   -    5 

Голованівський Сава    -   362 

Гольдес О.                    -   675 

Гончар Олесь               -   340; 393; 583 

Гончарено Іван            -   505 

Гордієнко Кость           -   77; 104; 127 

Горький М.                  -   3; 345; 518 

Горький О.М.               -   2 

Готванник Я.                -   534 

Гофштейн Д.                -   558 

Грібоєдов Олександр Сергійович    -   511 

Гримайло Ярослав       -   376 

Грицай Петро              -   653 

Гуменна Докія             -   656 

Дайхес Ілля                  -   672 

Джамбул                      -   353 

Діброва Павло             -   602; 639 

Дмитерко Любомир     -   424; 576 

Доленго Михайло        -   6; 31 

Донський Яків              -   113 

Донченко Олесь           -   168; 271; 440 

Дорошенко Петро       -   7; 167; 193; 267; 286; 360; 500; 524; 657 

Дукин Микола             -   244 

Дяченко М.                  -   302; 

Едельман І.                  -    51 

Жданович Ол.              -    27; 

Жінкін М.                     -    384 

Жученко Гриць            -    441; 527; 605 

Забіла Наталя              -    8; 372; 618 

Залке Мате                   -    291; 307 

Запар Віктор                -   402 

Зоц Олесь                     -   528 

Зуєвський Олег            -   532 

Іванов Всеволод           -  53 

Івантер Б.                      -   681 

Ільченко Олександр     -   554; 689 

Інбер Віра                    -   530 

Ісаковський М.             -   610 

Йогансен Майк             -   9 

Кальницький Яков        -   34; 225 

Каневський Давид        -   156; 212; 237; 512; 570; 584 



Карапетян С.                 -   666 

Карнаухова Ірина         -   447 

Касіян Василь               -   612 

Кацнельсон Абрам        -   531 

Клен Василь                  -   28 

Клименко Іван               -   368; 422; 525 

Клоччя Андрій              -   629; 647; 671; 673; 697 

Коваль Гнат                  -   347; 601 

Козаченко Василь         -   638 

Колас Якуб                    -   547 

Конвісар Володимир    -   425 

Кононенко Павло          -   43; 311 

Конторин Олекса           -  439 

Копейкин Тиміш             -  389 

Копштейн Арон              -   11, 121, 165,197, 246, 313 

Корж Олександр            -   33, 62, 94, 482, 694 

Корнійчук Олександр    -   430 

Коробков К.                   -   643 

Косарик Дмитро             -   122 

Косіор С.В.                     -   239, 266 

Костюк Юрій                  -   429 

Кот Григорій                   -   220, 254, 322, 339, 426 

Котляров Борис              -   242, 275 

Коцюба Гордій                -   194, 214, 241 

Коцюбинська Катерина   -   665 

Крижанівський Ст.          -   10, 117, 179, 219, 274, 289, 436, 450, 460, 484,            

                                          574, 622, 655, 682 

Крилов Іван Андрійович  -   511 

Кроль Анатолій                 -   326 

Кузьмінський І.                 -   290 

Кузьміч Володимир         -   178, 361, 483, 498, 621 

Купала Янка                    -   520 

Курашова В.                    -   71 

Кучмій Іван                      -   616 

Ладиженський А.             -   112 

Ле Іван                              -   573 

Левіна Хана                      -   13 

Левчук Тиміш                  -   75 

Лезін В.                             -   646 

Лермонтов М.Ю.              -   560, 585, 608, 626 

Лісашвілі Якінте                -   466 

Литвак Гр.                        -   277 

Літвак Григорій               -   12 

Мазуренко Герасим         -   240 

Майков Аполон                 -   519 



Малишко Андрій             -   58, 416, 490 

Мамонтов Яків                -   50, 456, 486 

Маркіш Перец                 -   272 

Марков Дімітр                 -   78 

Маршак С.                      -   60, 295 

Масенко Тарас                -   663 

Масенко Терень              -   14, 45, 56, 66, 69, 76, 115, 208, 230, 260, 261,                    

                                          270, 297, 315, 335, 364, 388, 410, 432, 455,   

                                          535, 548, 580, 631 

Матвієнко Павло              -   632 

Маяковський В.               -   471, 550, 609 

Микитенко Іван               -   46 

Міщенко Григорій            -   238 

Моргаєнко Петро             -   472 

Муратов Ігор                    -   15, 44, 68, 69, 74, 181, 248, 320, 404, 458, 474,   

                                          651, 678 

М’якушка Павло              -   132, 185, 226, 293, 383, 476 

Нагнибіда Микола           -   16, 149, 216, 232, 414, 499, 593, 692 

Нарубіна Єва                   -   502, 503, 504 

Невідома З.                       -   643 

Некрасов М.О.                 -   279, 280, 281, 337, 538, 561 

Новіков І.П.                     -   606 

Новополін Г.С.                -   613 

Нудьга Григорій              -   356 

Олійник Степан                -   555 

Орджонікідзе Григорій Констянтинович   -   101 

Огадій Тихон                    -   611 

Островський Микола       -   83 

Павелко Порфирій          -   543 

Падалка Петро                 -   485 

Панч Петро                      -   387, 423, 438, 509 

Паньків Михайло            -   398 

Парадиський Олексій      -   108, 568 

Петльований Віталій       -   371, 412, 437 

Пєтніков Гр.                     -   17, 163 

Петровський Г.І.              -   201, 257, 310, 316, 303 

Печерський Микола        -   379, 475 

Підсуха Олександр          -   577 

Пільгук Іван                     -   487, 698 

Пінчевський М.                -   40 

Пічугін Микола               -   301, 522 

Плахтін Іван                     -   196, 294, 325, 363, 459, 594 

Плів’є Теодор                  -   129 

Палежаєв А. І.                  -   587 

Полторацький Ол.             -   92 



Попов Анатолій               -   183 

Портенко Андрій             -   366 

Пригара Марія                -   57, 199 

Пунько Микола               -   278 

Пушкін О.С.                    -   80, 87, 88,91,93,100,107,128,399, 

                                          400,479,480,559 

Радугін С.                       -   243, 658 

Райцин Ефраім                -   312, 334 

Ревуцький Дмитро           -    145 

Резніков Петро                -   464 

Рижей Ізяслав                 -   187, 253 

Рилеєв К.Ф.                     -   607 

Рильський Максим           -   137, 148, 329, 374, 546 

Роговик Сергій                 -   255 

Рождєствєнський Вс.        -   588 

Розін Наум                       -   71, 308, 413, 526, 695 

Розумієнко Ом. (див. Розумієнко Омелян) 

Розумієнко Омелян           -   298, 346, 391, 417, 489, 633 

Романівська Марія            -   116, 478, 596, 617, 641 

Руставелі Шота                 -   151, 251 

Саиарін Мих.                     -   96 

Саркісян Х.                       -   666 

Свідзінський Володимир   -   19, 553, 648, 667, 680 

Сєвєров Петро                 -   435 

Семенов Дем’ян               -   166, 200 

Сенченко Іван                  -   110, 159, 269, 296, 314, 336, 619, 628, 635,  

674, 684 

Сенченко Петро               -   444 

Сервантес Мігель             -   170 

Сліпко Іван                      -   367 

Смолич Юрій                    -   174, 210, 222, 373, 427, 579, 693 

Снігірьов Іван                  -   382 

Сова Антон                      -   521 

Сокіл Василь                    -   473, 501, 549, 575 

Сосюра Володимир         -   20, 357, 523, 595, 615 

Стальський Сулейман       -   258 

Степняк Мирон                 -   123, 284, 449, 591 

Сумний Семен                   -   164, 182, 250 

Терентьев Євген                -   636 

Теслер Емануіл                  -   65 

Тиліський Григорій          -   64 

Тичина Павло                   -   126, 323 

Ткаченко Валентина         -   287, 350, 378, 463, 649 

Толстой А.К.                     -   627 

Топчій Леонід                   -   265, 477 



Торін В.                            -   650 

Трублаїні Микола            -   411 

Туманян Нварт                  -   507 

Туманян Ованес                -   506 

Тютчев Ф.І.                       -   562, 563 

Усенко Павло                    -   103, 161, 259 

Фейхтвангер Ліон             -   120 

Фельдман Йосип               -   332, 415 

Фет А.А.                            -   564, 565 

Фомін Євген                      -   380, 462, 551 

Франко Іван                      -   660 

Фревіль Жан                     -   36 

Фуклев Нікола                   -   84, 109 

Хазанович Михайло         -  131 

Хазанович Юрій               -   23, 198, 348, 691 

Хараш А.                           -   392 

Харченко Анатолій           -   402 

Хаткевич М.                       -   134 

Хащеватський М.               -   21, 235, 418, 539, 597, 668, 686 

Хвиля Андрій                    -   48 

ХетагуровКоста                 -   669 

Хещеватський М.               -   390 

Хмарка Марія                    -   567, 604 

Ходченко Іван                   -   687 

Ходченко Павло                -   152, 162, 445, 533, 652 

Христич Михайло              -   143, 407, 603 

Хрустальо Вано                 -   47, 81 

Цітович Іван                       -   634 

Цуккер Борис                     -   142 

Чередниченко Варвара     -   351 

ЧерняковМарк                   -   228, 283, 419 

Чигирин Віталій                -   32, 59 

Чігінадзе Константин        -   155 

Чобітько Іван                    -   330, 386, 659 

Чумаченко Іван                 -   317, 582, 690 

Чут Григорій                     -   537 

Шайн Б.                             -   695 

Шаншіашвілі Сандро       -   140 

Шаповал Микола              -   352 

Шаховський Семен           -   203, 327, 385, 540, 696 

Швіндін Федір                   -   395 

Шейко Василь                   -   377, 442, 578 

Шеремет Микола               -   620 

Шехтер Марк                      -   381 

Шишкевич М.                    -   645 



Шмигельський Антін          -   82, 223, 245, 299, 688 

Шмигельский Антон           -   497 

Шовкопляс Юрій                -   433 

Шолом-Алейхем                 -   556, 557 

Шутов Леонід                     -   443 

Ю.С.                                    -   490 

Юс.                                      -   630 

Юренко Олесь                    -   35, 144, 262, 375, 420, 599, 640 

Юхвід Леонід                      -   218, 288, 457, 489 

Язиков Н.И.                        -   586 

Ярченко Максим                 -   642 

 

Слово про похід Ігорів       -   341, 342, 372, 384, 618 

 

 

 

 

 


